
UCHWAŁA NR XXVIII.167.2017
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego w formie dotacji celowej 
na zadanie pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 556 Ostrowite – Zbójno w miejscowości Zbójno od km 

11+100 do km 12+759 o długości 1,659 km”

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 
z późn. zm.1)) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego w formie dotacji celowej na 
realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 556 Ostrowite – Zbójno w miejscowości Zbójno od km 
11+100 do km 12+759 o długości 1,659 km” w kwocie 1 500 000,00 zł.

2. Dotacja celowa, o której mowa w ust. 1, zostanie udzielona w 2017 r.

§ 2. Szczegółowe warunki i zasady udzielania pomocy finansowej oraz jej rozliczenia określone zostaną w 
umowie zawartej pomiędzy Gminą Zbójno a Województwem Kujawsko-Pomorskim.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r., poz. 1579
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r., poz. 1984 oraz 2260

Id: E7F72EDC-C764-48CC-9349-B9A4ACA07A12. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym.

Zgodnie z art. 220 Ustawy o finansach publicznych Rada Gminy może udzielić pomocy finansowej innym
jednostkom samorządu terytorialnego na podstawie odrębnej uchwały. Celem udzielenia pomocy finansowej
Województwu Kujawsko-Pomorskiemu jest rozbudowa drogi wojewódzkiej nr nr 556 Ostrowite – Zbójno,
która w chwili obecnej jest w bardzo złym stanie. Udzielenie wsparcia finansowego Województwu Kujawsko-
Pomorskiemu na wykonanie niniejszego zadania inwestycyjnego wynika z faktu, że droga nr 556 Ostrowite –
Zbójno jest położona na terenie Gminy Zbójno i jest wykorzystywana przede wszystkim przez mieszkańców
naszej Gminy. Rozbudowa przedmiotowego odcinka drogi stanowiący ważny ciąg komunikacyjny, o dużym
natężeniu ruchu ma na celu poprawę bezpieczeństwa jego uczestników.

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w
szczególności skutków finansowych.

Realizacja zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 556 Ostrowite – Zbójno w
miejscowości Zbójno od km 11+100 do km 12+759 o długości 1,659 km” przyczyni się do poprawy
bezpieczeństwa na powyższej drodze oraz poprawi warunki poruszania się pojazdów mechanicznych.

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.

Nie dotyczy.

Id: E7F72EDC-C764-48CC-9349-B9A4ACA07A12. Podpisany Strona 1




